［公印省略］

６福Ｐ連第８２号

令和６年１０月１日

各小・中・義務教育・特別支援学校

ＰＴＡ会長 様

学 校 長 様

福岡県ＰＴＡ連合会

会 長 鬼頭 良典

「いじめ防止標語コンテスト」の応募について（お願い）

秋分の候、皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、平素から本会に対し、ご理解とご支援を賜り誠に有難うございます。

 さて、本会では、標記コンテストについていじめ撲滅運動の一環として、別紙要項のと

おり実施します。

なお、本コンテストは今回で１７回目を迎え、文部科学省から後援及び最優秀作品に対

しては文部科学大臣賞が授与されるなど、応募対象も全国の小・中学生に拡大されました。

ついては、冬休みの課題や道徳・国語の教科でいじめ防止に関する標語を募集の上、下

記のとおり提出くださるようお願いします。

記

1 作品の応募方法

児童・生徒の応募作品から、１学級あたり１割程度を選出し、作品に「応募一覧表」

を添付の上、本会事務局宛にご送付ください。

2 応募期間

令和７年１月１４日（火）〔消印有効〕

福岡県ＰＴＡ連合会事務局

〒812-0046 福岡市博多区吉塚本町 13-50

福岡県吉塚合同庁舎５階

 ☎  092-643-7766

 FAX 092-643-7767